PORTARIA N.º 875/2015 - REITORIA/UNESPAR

Exonera  Luciane  Terezinha  Breyer  Ribas  do
Cargo  em  Comissão  DA-4,  Solange  Maria
Gomes dos  Santos,  Jandira  Xavier  Gonzaga,
Paulo  César  Almeida  de  Oliveira,  da  Função
Acadêmica  –  FA-2,  Laurival  de  Paula  Xavier,
Marilyn  Daianny  de  Padua  Barros,  Helenice
Silva  Rocha  e  Danyelle  Stringari  da  Função
Acadêmica – FA-3 do campus de Paranaguá.

O  Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais:

considerando a Lei nº 16.372/2009;

considerando o Ofício nº 145/2015 protocolado sob o nº 13.824.095-9.

R E S O L V E:

Art. 1º. Exonerar os servidores abaixo relacionados, do Cargo em Comissão, da

Função Acadêmica – FA-2 e FA-3, respectivamente,  pertencentes ao campus de

Paranaguá, a partir de 23/10/2015, conforme segue:

- Luciane Terezinha Breyer Ribas, RG nº 3.340.304-6/PR, do Cargo em Comissão

de Direção Acadêmica – DA-4 de Assessor Técnico.

-   Solange  Maria  Gomes  dos  Santos,  RG  nº  1.020.374-0/PR,  da  Função

Acadêmica – FA-2 de Chefe da Divisão de Ensino e Pesquisa.

-  Jandira Xavier Gonzaga, RG nº 764.932-0/PR , da Função Acadêmica – FA-2 de

Chefe da Divisão de Extensão e Cultura.

- Paulo César Almeida de Oliveira, RG nº 4.258.045-7/PR, da Função Acadêmica

– FA-2 de Chefe da Divisão de Planejamento.

- Laurival de Paula Xavier, RG nº 3.238.374-2/PR, da Função Acadêmica – FA-3

de Encarregado da Seção de Compras e Patrimônio – FA-3.

- Marilyn Daianny de Padua Barros, RG nº 8.840.136-0/PR, da Função Acadêmica

– FA-3 de Encarregado da Seção de Controle Acadêmico.

- Helenice Silva Rocha,  RG nº 4.404.453-6/PR, da Função Acadêmica – FA-3 de

Encarregado da Seção de Apoio e Serviços.

 -  Danyelle  Stringari,  RG nº 6.449.177-6/PR,  da Função Acadêmica – FA-3 de

Encarregado da Seção de Pós-Graduação.

Art.  2º. Esta Portaria entra em vigor  a partir  de 23/10/2015, e revoga na parte

constante  dos  servidores  acima  citados  as  Portarias  nº  074/2011-FAFIPAR,

075/2011-FAFIPAR,  084/2014-FAFIPAR,  021/2013-FAFIPAR,  435/2015  e

440/2015-REITORIA/UNESPAR e demais disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 11 de novembro de 2015.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor